2020年 5月 29日

各 位

株式会社 第四銀行

だいし経営コンサルティング 株式会社

株式会社 アイセックへの「だいし創業支援ファンド」による出資について

 株式会社 第四銀行（頭取：並木 富士雄）と、だいし経営コンサルティング 株式会社（社

長：今泉 彰彦）は、共同で設立した「だいし創業支援ファンド」により、株式会社 アイセ

ック（代表取締役 CEO：木村 大地）に出資いたしましたので、お知らせいたします。

株式会社 アイセックは、2019年 12月に設立し、健康と医療に関連したデータベース解析

に基づく保健事業コンサルティングを行っている企業です。本ファンドで調達した資金は、

システム開発および事業の立ち上げに伴う運転資金に充てられます。

 第四銀行グループでは、これからもコンサルティング機能の発揮により、創業者の皆さま

をサポートし、新潟県の地方創生実現に貢献してまいります。

記

１．投資案件の概要

投資先名 株式会社 アイセック（代表取締役 CEO：木村 大地）

所 在 地 新潟県新潟市中央区水道町二丁目 5932番地 165

出 資 額 8,000千円

出資金使途 システム開発、運転資金（人件費、諸経費などの支払い）

企業概要

・2019年 12月に設立され、2020年 4月から、健康と医療に関連した

データベース解析に基づいた政策立案支援などの保健事業コンサ

ルティングを本格的に開始。将来的には企業を対象とした産業保健

支援事業も実施する予定。

・国立大学法人 新潟大学発の公認ベンチャー第 1 号に認定されてい

る。

・同社の代表である木村氏は、2020 年 4 月に新潟大学医学部大学院

へ入学。新潟大学医学部内科の曽根教授や、その他特任教授、准教

授および工学部ビックデータアクティベーション研究センターの

教授が経営に参画しており、新潟大学の強力なバックアップのもと

で事業を進めている。

・「にいがたスタートアップコンテスト 2019」創業部門最優秀賞受賞

企業。

２．投資決定のポイント

 当ファンドを運営するだいし経営コンサルティング 株式会社では、以下のポイントを中心

に総合的に評価し、投資を決定いたしました。

・同社は、科学的に解析した健康と医療に関連したデータベースを活用し、国民の生活の

質を向上させ、健康寿命の延伸に貢献するとしており、社会への貢献が期待されること。

・同社の事業に対するニーズが今後ますます高まると想定されること。

・新潟大学の協力のもと、事業に必要な知見を持った専門家の支援を得られていること。

・同社代表の前職における経営経験や人脈を活かすことが可能であり、運営・管理の体制

構築も十分にできていること。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

第四銀行 営業本部／高田 電話(025)229-8180

だいし経営コンサルティング／石井 電話(025)226-7605

第四銀行では、SDGsの達成に貢献する取り組みを強化しており、関連する

ニュースリリースに「SDGs17の目標アイコン」を明示しています。

【SDGs（Sustainable Development Goals）持続可能な開発目標】

      2015年 9月に国連で採択された、経済・社会・環境のあり方についての

2030年までの世界共通目標。

持続可能な開発のための 17の目標と 169のターゲットで構成。